تهران: مرکز مطالعه فرهنگ‌ها.
وندیاداد. 1376. ترجمه هاشم رضی. تهران: فکر روز.
هنری هوک، ساموئل. 1369. اساطیر خاورمیانه. ترجمه فرنگیس مزداپور و علی اصغر بهرامی. تهران: روشنگران.

References

Asadi Toosi, Ali Ibn Ahmad. (۱۹۲۸/۱۳۱۷H). *Garshāsp Nāmeḥ*. With the efforts of Habib Yaghmāyi. Germany: Brochim.

Avesta. (۱۹۹۱/۱۳۷۰H). Report by Jalil Doostkhāh. Tehran: Morvārid.

Christensen, Arthur. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Kiāniān*. Tr. by Zabihollah Safa. Tehran: Elmi va Farhangi.

Dāerat-ol Ma'āref-e Bozorg-e Eslami. Vol. ۷. Tehran: Bonyād-e Dāerat-ol Ma'āref.

Dinkart. (n.d.). With the efforts of Māhyār Navvābi and Keikhosrow Jāmāsb Āsā, with the technical efforts of Bahrām Farahvashi and Mahmood Tāvooši. Shiraz: Moassese-ye Motāle'āt-e Āsiāyi-e Dāneshgāh-e Shiraz.

Faranbagh Dadegi. (۱۹۹۰/۱۳۷۴H). *Bondaheshn*. Report by Mehrdād Bahār. Tehran: Toos.

Ferdowsi. (۱۹۹۰/۱۳۷۴H). *Shahnameh*. Tehran: Ghatreh.

Henry Hooke, Samuel. (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *Asātir-e Khavar Miāneh (Middle Eastern Mythology)*. Tr. by Farangis Mazdāpour and Ali Asghar Bahrāmi. Tehran: Roshangarān.

Hossein Ibn Ahmad Khazā'ee. (۱۹۸۸-۹۲/۱۳۶۷-۷۱H). *Rowz-ol Janan va Rooh-ol Janan fi Tafsir-el Quran*. Ed. by Mohammad Ja'far Yāhaghy and Mohammad Mahdi Nāseh. Mashhad: Āstān-e Ghods-e Razavi.

Ketab-e Moghaddas. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). Iīlām: Anjoman-e Bein-ol Melali-e Ketab-e Moghaddas.

Majlesi, Mohammad Bāgher. (۱۹۸۲/۱۳۶۱H). *Behar-ol Anvar*. Tr by Mohammad Hossein Ibn Mohammad Vali. Vol. ۱۳. Orummieh: Ketabforooshi-e Eslammiyyeh.

Mccall, Henrietta. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H). *Ostoore-hāye Bein-ol Nahrein-i (Mesopotamian Myths)*. Tr. by Abbas Mokhber. Tehran: Markaz.

Mousavi Kāshāni, Seyyed Mohammad Hossein. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H). *Jahan dar Āyandeh ya Alā'em-e Zohoor*. Tehran: Moallef.

N?ldeke, Theodor. (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *Hemāse-ye Melli-e Iran (Das Iranische Nationalepos)*. Tr. by Bozorg Alavi. Tehran: Jāmi.

Nyberg, Henrik Samuel. (۱۹۸۰/۱۳۰۹H). *Din-hāye Iran-e Bāstān (Die Religionen Des Alten Iran)*. Tr. by Seifoddin Najmoddini. Tehran: Markaz-e Motāle'e-ye Farhang-hā.

Pourdavood, Ebrahim. (۱۹۲۷/۱۳۰۶H). *Sushiānt-e Mo'ood-e Mazd Yasna*. Bombay: unknown.

Rosenberg, Donna. (۲۰۰۰/۱۳۷۹H). *Asātir-e Jahān (World Mythology)*. Tr. by Abd-ol Hossein Sharifiān. Tehran: Asātir.

Safa, Zabihollah. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Hemāse Sorāyi dar Iran*. Tehran: Amir Kabir.

Sohravardi, Yahyā. (۲۰۳۰ Old Persian/۱۳۰۰H/۱۹۷۶). *Majmoo'e-ye Mosannafāt-e Sheikh-e Eshrāgh*. Vol. ۳. Ed. by Henry Corbin. Tehran: Anjoman-e Shāhanshāhi-e Falsafe-ye Iran.

Tabātabāyi, Seyyed Mohammad Hossein. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Tasir-e Almizān*. Tr. by Nāsser Makārem Shirazi et al. Tehran: Bonyād-e Fekri va Elmi-e Tabātabāyi.

The Holy Quran.

Vandidād. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). Tr. by Hāshem Razi. Tehran: Fekr-e Rooz.